
8203-14 

   
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО  РАЗВИТИЮ  ИНФРАСТРУКТУРЫ 

Р Е Ш Е Н И Е 

18.11.2014 № 42/2 

О проекте постановления Законодательного  
Собрания Пермского края "Об объектах капитального 
строительства объектов общественной инфраструктуры 
Пермского края на 2015 год и на плановый период  
2016 и 2017 годов"  (вносит комитет по развитию 
инфраструктуры) 
 

Заслушав информацию руководителя постоянно действующей рабочей 

группы по рассмотрению вопросов строительства объектов краевой 

инвестиционной Программы регионального развития, члена комитета  

по развитию инфраструктуры  Жданова О.М., комитет РЕШАЕТ: 

 

Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть 

и принять проект постановления Законодательного Собрания Пермского края 

"Об объектах капитального строительства объектов общественной 

инфраструктуры Пермского края на 2015 год и на плановый период 2016 

и 2017 годов",  в уточненной комитетом редакции (прилагается). 

  
Председатель комитета В.Б.Плюснин 

  



 

8203-14 

 

2 

 
ПРОЕКТ 
вносит комитет по развитию 
инфраструктуры 
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

                                                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

20.11.2014 №       

Об объектах  капитального строительства 
объектов общественной инфраструктуры 
Пермского края на 2015 год и на плановый 
период 2016 и 2017 годов 
 

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Рекомендовать Правительству Пермского края: 

1.1. После завершения работ по проектированию и строительству 

берегоукрепления  Воткинского водохранилища (II и III очередь)  

в с.Усть-Качка Пермского района рассмотреть вопрос о передаче данного 

объекта в собственность Усть-Качкинского сельского поселения,  

в соответствии с полномочиями для дальнейшей эксплуатации. 

1.2. Продолжить работу по проектированию, строительству,  

реконструкции с привлечением на софинансирование средств из федерального 

бюджета,  и(или)  использованию механизма государственно-частного 

партнерства следующих объектов: 

- радиологический корпус ГБУЗ ПК «Пермский краевой онкологический 

диспансер» г.Пермь; 

- детская поликлиника в Свердловском районе, г.Пермь; 

- детская поликлиника в Мотовилихинском районе , г.Пермь; 

- детская поликлиника в Индустриальном  районе, г.Пермь; 

- детская поликлиника в Орджоникидзевском районе г.Пермь; 

- детская поликлиника в Кировском районе, г.Пермь; 

- детская поликлиника, г.Соликамск; 

- детская поликлиника, г.Кудымкар; 

- амбулаторно-поликлинический центр в г.Перми; 

- лечебный корпус, г.Чердынь. 

1.3. Осуществлять строительство объекта «Крытый футбольный манеж  

в г.Перми» при наличии софинансирования из федерального бюджета.  

1.4. По пунктам 1.2 и 1.3 настоящего постановления представить 

информацию в Законодательное Собрание Пермского края в срок  

до 01.08.2015. 



 

8203-14 

 

3 

1.5. Представить отчет о строительстве II очереди газопровода высокого 

давления АГРС д.Лещевка-н.п.Шалашная, Чусовской муниципальный район,  

в рамках финансирования его из внебюджетных источников  в срок 

до 01.09.2015. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет 

Законодательного Собрания Пермского края по развитию инфраструктуры 

(Плюснин В.Б.). 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

  
Председатель 
Законодательного Собрания В.А.Сухих 

 


